



Zimowe liczenie ptaków wodnych

Dnia 18 stycznia 2016 roku w Drawieńskim Parku Narodowym odbyło się zimowe liczenie ptaków związanych ze środowiskiem wodnym. W okresie zimy, gdy większość zbiorników wodnych jest zamrznięta, pracownicy Służby Parku Narodowego kontrolują miejsca, w których lustro wody nie zostało skute lodem. Do takich miejsc należą niezamrznięte odcinki rzek, fragmenty jezior z otwartym lustrem wody, torfowiskowe oparzeliska, a także pobliza urządzeń hydrotechnicznych.

Ptaki gromadzą się w takich miejscach, gdyż odnajdują w nich jedyną możliwość zdobycia jakże cennego pokarmu, o który zimą jest bardzo ciężko.

Atrakcyjne miejsca, gromadzą w tym czasie wiele gatunków ptaków. Miejsca wpływów i wypływów rzek do jezior przyciągają kormorany i trawce nurogęsi szukające niezamrzniętej wody, aby móc nurkować i polować na ryby. Pięknie wybarwione kaczory krzyżówek, będące w szacie godowej szukają zacisznych miejsc z płytszą wodą, aby móc żerować na obumarłej roślinności wodnej. Tego samego pokarmu szukają łąbędzie nieme, które dzięki swym dłuższym szyjom mogą żerować głębiej. Kaczory gągołów, w przerwach między żerowaniem na przydennych bezkręgowcach, imponują skromniej ubarwionym samicom swym wspaniałym upierzeniem godowym. Niezamrznięte fragmenty rzek, chętnie w tym czasie patrolują czaple siwe szukające jakiegokolwiek zdobyczy. Widziany podczas liczenia wodnik, żerował w mulistym dnie wyszukując bezkręgowce. Drawieński Park Narodowy w okresie zimy, odwiedzają także przybysze z dalekiej północno-wschodniej Europy łąbędzie krzykliwe, które opuszczają w tym okresie swoje rodzinne strony aby przezimować w cieplejszych regionach. Bielaczki, zimowi goście ze wschodniej Syberii, także widziane były podczas liczenie na niezamrzniętym wypływie rzeki z jeziora. Zatrzymały się tu zapewne, aby móc żerować na przydennych bezkręgowcach i małych rybkach.

Liczenia zimujących ptaków w Drawieńskim Parku Narodowym, odbywają się co roku w okresie między 10 a 20 stycznia, aby można było dowiedzieć się jaka jest liczebność i skład gatunkowy ptaków, które wykorzystują Park jako zimowisko. Termin prowadzenia liczeń ptaków wodnych zimujących na śródlądziu w połowie stycznia jest zgodny z metodyką Państwowego Monitoringu Środowiska przyjętą za zaleceniami Wetlands International. Wykonanie liczeń w tym okresie daje możliwość porównania wyników z uzyskanymi w innych miejscach kraju.



Data wydruku: 03.07.2024 23:19:50

Adres URL: <http://dpn.pl/aktualnosci/245-zimowe-liczenie-ptakow-wodnych.html>